
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
U2 09.2025 | № #514 ЛСТ (колледж)

Челябинск

Об утверждении сроков ликвидации
академической задолженности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», пунктом 6 Положения «О текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования — образовательным программам

подготовки специалистов среднего звена» СМК 11 29-2025, с целью ликвидации

академической задолженности обучающихся выпускных курсов по программам среднего

профессионального образования за весенний семестр 2024/25 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся по программам среднего профессионального образования, имеющим

академическую задолженность за весенний семестр 2024/25 учебного года, установить срок

первой повторной промежуточной аттестации и второй повторной промежуточной

аттестации, в соответствии с графиком ликвидации академической задолженности за весенний

семестр 2024/25 учебного года, приложение 1 к настоящему приказу.

2. Для проведения второй повторной промежуточной аттестации назначить

аттестационную комиссию, приложение 1 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора медицинского

колледжа по учебной работе Меньшикову Е.С.

4. Директору медицинского колледжа Семеновой В.Е. довести до сведения
обучающихся настоящий приказ путем размещения его на информационном стенде и в

соответствующем разделе сайта ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава Россий.



2

Приложение: График ликвидации академической задолженности за весенний семестр 2024/25

учебного года на 11 листах.

И.о. ректора, проректор по
образовательной деятельности О.С. Абрамовских



Приложение 1  

к приказу ректора  

от 02.09.2025 № 1514 ЛСТ (колледж) 

 

 

График ликвидации академической задолженности  

за весенний семестр 2024/25 учебного года 

 

 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Название дисциплины, МДК, 

практики, ПМ 

Групп

а 

Первая 

повторная 

промежуточная 

аттестация 

Вторая 

повторная 

промежуточная  

аттестация 

Аттестационная комиссия для проведения второй повторной 

промежуточной  аттестации 

31.02.02 Акушерское дело     2 курс 

Зачет 

СГ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

209 
23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
ОП.08 Психология 209 

12.09.2025 

16:00 

18.09.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Ефимова Т.Ю. 

Дифференциров

анный зачет 

МДК.02.01 Соматические 

заболевания, отравления и 

беременность 

209 
26.09.2025 

16:00 

15.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Дифференциров

анный зачет 

МДК.02.03 Хирургические 

заболевания, травмы и 

беременность 

209 
17.09.2025 

16:00 

06.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Баскакова Т.И. 

Экзамен 
МДК.01.03 Сестринский уход за 

новорожденным 
209 

23.09.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель Кузьмина С.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.01.01 Осуществление 

профессионального ухода за 

пациентами, в том числе по 

профилю «акушерское дело» 

209 
29.09.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Кулишова С.Н.  

Экзамен 

МДК.02.02  

Инфекционные заболевания и 

беременность 

209 
15.09.2025 

16:00 

03.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Пальчикова Т.А. 



5 

 

Комплексный  

экзамен 

МДК.01.01 Безопасная среда для 

пациента и персонала.  

МДК.01.02 Сестринский уход за 

пациентом, в том числе по 

профилю «акушерское дело» 

209 
01.10.2025 

16:00 

27.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Экзамен по 

модулю 

ПМ. 01 Осуществление 

профессионального ухода за 

пациентами, в том числе по 

профилю «акушерское дело» 

209 
06.10.2025 

16:00 

29.10.2025 

16:00 

Председатель: представитель работодателя Михайлова А.С., гл. 

медицинская сестра ГБУЗ ОКБ № 2 г. Челябинск 

Члены комиссии: 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,   

преподаватели: Кулишова С.Н., Шаповалова Е.Р., Кузьмина С.А. 

31.02.03 Лабораторная диагностика    2 курс 

Экзамен 
МДК.02.01 Проведение химико-

микроскопических исследований 
217 

23.09.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель Громова О.А., 

кмн 

Комплексный 

экзамен 

 

МДК.03.01 Бактериология. 

МДК.03.02 Паразитология 

 

217 
25.09.2025 

16:00 

06.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватели Пешикова 

М.В., кмн, Батигова И.В. 

Экзамен по 

модулю  

ПМ.04 Выполнение 

морфологических лабораторных 

исследований первой и второй 

категории сложности 

217 
29.09.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Москвина А.О. 

34.02.01 Сестринское дело     2 курс 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов детского 

возраста 

205 

206 

22.09.2025 

16:00 

15.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Кузьмина С.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.03.01 Проведение 

мероприятий по профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных заболеваний, 

формированию здорового образа 

жизни 

205 

206 

 

17.09.2025 

16:00 

06.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Пашнина А.Ю.  

Дифференциро-

ванный зачет 

ОП.07 Гигиена и экология 

человека 

205 

206 

25.09.2025 

16:00 

10.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Выдрина Т.В. 



6 

 

Дифференциро-

ванный зачет 
Оп.08 Психология 205 

12.09.2025 

16:00 

18.09.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Ефимова Т.Ю. 

Комплексный 

экзамен 

ОП.01 Анатомия и физиология 

человека. ОП.02 Основы 

патологии 

205 

206 

29.09.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватели Меньщикова И.А., д.м.н., Пашнина А.Ю. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ОП.05 Основы микробиологии и 

иммунологии 
206 

18.09.2025 

16:00 

02.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Графеева Е.В. 

Экзамен ОП.06 Фармакология 205 
15.09.2025 

16:00 

22.09.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель Дехтяр И.Я. 

Зачет 

СГ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

205 

206 

23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Экзамен 

МДК.04.02 Сестринский уход и 

реабилитация пациентов детского 

возраста 

205 

206 

30.09.2025 

16:00 

24.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,   

зав. отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Кузьмина С.А. 

Экзамен по 

модулю 

ПМ.03 Проведение мероприятий 

по профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных заболеваний, 

формированию здорового образа 

жизни 

205 

206 

01.10.2025 

16:00 

28.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватели: Кузьмина С.А., 

Пашнина В.И., Пашнина А.Ю. 

31.02.05 Стоматология ортопедическая     2 курс 

Зачет 

СГ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

219 
23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.01.01 

Выполнение подготовительных и 

организационно-технологических 

процедур при изготовлении 

зубных протезов и аппаратов 

219 
15.09.2025 

16:00 

10.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Пракунин С.В. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.02.01  

Изготовление съемных 

пластиночных протезов 

219 
18.09.2025 

16:00 

16.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Пракунин С.В. 



7 

 

Экзамен 

МДК.01.03  

Оказание медицинской помощи в 

экстренной форме 

219 
30.09.2025 

16:00 

24.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Билалова С.П. 

Экзамен по 

модулю 

ПМ.01 Выполнение 

подготовительных и 

организационно-технологических 

процедур при изготовлении 

зубных протезов и аппаратов 

219 
02.10.2025 

16:00 

28.10.2025 

16:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., заведующий 

отделением Эпова Н.В.,  

преподаватели Пракунин С.В., Билалова С.П., Эпова Н.В. 

31.02.04 Медицинская оптика     2 курс 

Дифференциро-

ванный зачет 

ОП.08 Информационные 

технологии в профессиональной 

деятельности 

220 
18.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Директор мед.колледжа Семенова В.Е., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Меньшикова Е.С. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ОП.10 Гигиена и экология 

человека 
220 

22.09.2025 

16:00 

10.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Зорина И.Г., дмн., доцент 

Экзамен 
ОП.01 Анатомия и физиология 

человека 
220 

25.09.2025 

16:00 

16.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Пашнина А.Ю. 

31.02.01 Лечебное дело     2 курс 

Дифференциро-

ванный зачет 

СГ.05 Основы бережливого 

производства 
202 

18.09.2025 

16:00 

29.09.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Кулишова С.Н. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ОП.09 Гигиена и экология 

человека 

201 

202 

17.09.2025 

16:00 

02.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Выдрина Т.В. 

Зачет 

СГ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

201 

202 

23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП.02.01 Пропедевтика 

клинических дисциплин 

201 

202 

19.09.2025 

16:00 

06.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Давыдова Е.В., дмн, доцент 

Дифференциро-

ванный зачет 

 

УП.02.02 Манипуляционная 

техника 

201 

202 

22.09.2025 

16:00 

08.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП.01.01 Осуществление 

профессионального ухода за 

пациентами 

201 

202 

25.09.2025 

16:00 

13.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Кулишова С.Н.,  

Симбирякова Е.Ю. 



8 

 

Экзамен 
МДК.01.02 Оказание 

медицинских услуг по уходу 

201 

202 

29.09.2025 

16:00 

15.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Кулишова С.Н.,  

Симбирякова Е.Ю. 

Экзамен ОП.05 Фармакология 201 
03.10.2025 

16:00 

17.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Дехтяр И.Я. 

Экзамен 

МДК.02.02 Манипуляционная 

техника 

 

201 

202 

07.10.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

Экзамен 

МДК.02.01 Пропедевтика 

клинических дисциплин 

 

201 

202 

09.10.2025 

16:00 

22.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Давыдова Е.В., дмн, доцент 

Экзамен по 

модулю  

ПМ.01 Осуществление 

профессионального ухода за 

пациентами 

201 

202 

14.10.2025 

16:00 

28.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Кулишова С.Н.,   

Симбирякова Е.Ю.  

31.02.01 Лечебное дело  3 курс 

Зачет 
СГ.02 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 

301 

302 

19.09.2025 

16:00 

03.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Сахарова О.А. 

Зачет 

СГ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

301 

302 

23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

МДК.02.04 Проведение 

медицинского обследования с 

целью диагностики, назначения и 

проведения лечения заболеваний 

акушерско-гинекологического 

профиля 

301 

302 

25.09.2025 

16:00 

09.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Ломаева А.С. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП.02.02 Проведение 

медицинского обследования с 

целью диагностики, назначения и 

проведения лечения заболеваний 

акушерско-гинекологического 

профиля 

302 
29.09.2025 

16:00 

13.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Ломаева А.С. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП.02.01  

Проведение медицинского 

обследования с целью 

диагностики, назначения и 

301 
30.09.2025 

16:00 

10.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

зав. производственной практикой Билалова С.П.,  

заведующий отделением Баскакова Т.И., преподаватель Соколова 

Т.А., кмн 



9 

 
проведения лечения заболеваний 

терапевтического профиля 

Экзамен 

 

МДК.02.01 Проведение 

медицинского обследования с 

целью диагностики, назначения и 

проведения лечения заболеваний 

терапевтического профиля 

301 

302 

02.10.2025 

16:00 

16.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Соколова Т.А., кмн 

Экзамен 

МДК.02.03 Проведение 

медицинского обследования с 

целью диагностики, назначения и 

проведения лечения заболеваний 

педиатрического профиля 

301 

302 

06.10.2025 

16:00 

20.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

Преподаватели Дехтяр И.Я., Кузьмина С.А. 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

 

ПМ.02  

Осуществление лечебно-

диагностической деятельности 

301 

302 

08.10.2025 

16:00 

28.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

Преподаватели Кузьмина С.А., Баскакова Т.И., Соколова Т.А., кмн 

31.02.01 Лечебное дело 4 курс 

Зачет ОГСЭ.04 Физическая культура 
401 

402 

23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Зачет ОГСЭ.03 Иностранный язык 
401 

402 

19.09.2025 

16:00 

03.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Сахарова О.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
ЕН.01 Информатика 

401 

402 

18.09.2025 

16:00 

02.10.2025 

16:00 

Директор мед.колледжа Семенова В.Е., заведующий отделением 

Баскакова Т.И.,  

преподаватель Меньшикова Е.С. 

Экзамен 

 

МДК.02.03 Оказание акушерско-

гинекологической помощи 

401 

 

25.09.2025 

16:00 

09.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Ломаева А.С. 

Дифференциро-

ванный зачет 

 

УП.02.01 Оказание акушерско-

гинекологической помощи 
402 

29.09.2025 

16:00 

13.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Ломаева А.С. 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

 

ПМ.02 Лечебная деятельность 
402 

 

02.10.2025 

16:00 

16.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

заведующий отделением Баскакова Т.И., преподаватели Дехтяр 

И.Я., Баскакова Т.И., Давыдова Е.В., дмн 

 

 

 



10 

 
 

33.02.01 Фармация  2 курс 

Зачет 

ОГСЭ.04 Физическая 

культура/Адаптивная физическая 

культура 

212 
23.09.2025 

16:00 

01.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
ОП.03 Основы патологии 

 

211 

212 

 

30.09.2025 

16:00 

24.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

 

 

Комплексный 

экзамен 

МДК.01.04 Лекарствоведение с 

основами фармакологии. 

МДК.01.05 Лекарствоведение с 

основами фармакогнозии 

211 

212 

18.09.2025 

16:00 

16.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Коротовских Л.С., к.м.н., Фокина И.Н.  

Экзамен ОП.08 Аналитическая химия 211 
15.09.2025 

16:00 

10.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И., преподаватель Графеева 

Е.В. 

Экзамен 

МДК.01.01 Организация 

деятельности аптеки и ее 

структурных подразделений 

211 

 

11.09.2025 

16:00 

22.10.2025 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Фокина И.Н. 

 


